



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 1 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Fábio Oliveira De Lucca

Secretário Municipal de Administração

Cristiane Regina Sasdelli Amadeu

Diagramadora responsável pela edição, publicação e assinatura digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)

3536-1222

Ribeirão Claro - Paraná

Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021(PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO Nº 054

A Pregoeira Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, a Srta. Jaqueline de Oliveira Barão, nomeada pela Portaria nº 923/2021, de 14 de Janeiro de 2021, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico nº 028/2021(PMRC) – Registro de Preços, objetivando **a possível contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recarga em cilindros de oxigênio medicinal com fornecimento dos mesmos em regime de comodato, para utilização em diversos atendimentos como: transporte de pacientes em ambulâncias e em procedimentos de inalação, pelo período de 12 (doze) meses, através da Secretaria Municipal de Saúde**, ocorrida em 20 de, Abril de 2021, às 9:00 horas, foi declarada **DESERTA**.

Ribeirão Claro-PR, 20 de Abril de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2021 (PMRC) DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 26/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - **CNPJ:** 75.449.579/0001-73.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - **CNPJ:**09.268.008/0001-08

CONTRATADO: SERGIO WEGNER DE VARGAS – SERVIÇOS - **CNPJ:** 32.413.922/0001-17

OBJETO: A contratação de empresa para fornecimento de auxiliares de farmácia e auxiliares de enfermagem para composição de equipe na

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS	PAG
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021	01
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2021	01
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021	02
EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2018	03
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021	03
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021	06
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021	13
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021	14

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 2 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

busca de maior eficiência para o combate à pandemia da COVID-19, no período de 06 (seis) meses nesta municipalidade, pela Secretaria Municipal de Saúde, haja vista Decreto Legislativo nº 04, de 23 de Março de 2021, do Estado do Paraná, bem como Decreto Municipal nº 1093/2021, de 22 de Fevereiro de 2021.

VIGÊNCIA: 21 de abril de 2.021 a 20 de outubro de 2.021.

VALOR: R\$ 136.014,00 (cento e trinta e seis mil e quatorze reais).

Ribeirão Claro-PR, 20 de abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - **CNPJ/MF:** 75.449.579/0001-73

OBJETO: A possível aquisição de materiais elétricos diversos para serem utilizados em reparos e manutenção elétrica em ruas, avenidas, praças, cemitérios, logradouros e prédios públicos dessa municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses.

VIGÊNCIA:

VALOR TOTAL: R\$ 1.479.518,75 (um milhão quatrocentos e setenta e nove mil quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2021

CONTRATADA: AGROPECUARIA MERCURIO LTDA

CNPJ: 85.055.531/0001-34

VALOR: R\$ 40.204,00 (quarenta mil duzentos e quatro reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021

CONTRATADA: CONSTRUCENTER-COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 16.682.212/0001-36

VALOR: R\$ 7.356,00 (sete mil trezentos e cinquenta e seis reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021

CONTRATADA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

CNPJ: 00.226.324/0001-42

VALOR: R\$ 91.574,50 (noventa e um mil quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021

CONTRATADA: ITOFRAN COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 07.735.324/0001-17

VALOR: R\$ 4.985,00 (quatro mil novecentos e oitenta e cinco mil).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2021

CONTRATADA: J.V. COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

CNPJ: 01.276.119/0001-54

VALOR: R\$ 22.314,00 (vinte e dois mil trezentos e quatorze reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2021

CONTRATADA: LUZ LED INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 32.617.419/0001-83

VALOR: R\$ 92.378,25 (noventa e dois mil trezentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2021

CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO - COM. MAT. DE CONST. ME

CNPJ: 13.138.369/0001-07

VALOR: R\$ 1.164.454,00 (um milhão cento e sessenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021

CONTRATADA: R. E. DA SILVA E SILVA LTDA

CNPJ: 29.765.537/0001-24

VALOR: R\$ 38.912,50 (trinta e oito mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 3 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2021

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

CONTRATADA: SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA
CNPJ: 78.794.427/0001-04
VALOR: R\$ 7.505,00 (sete mil quinhentos e cinco reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2021

CONTRATADA: VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 26.507.653/0001-55
VALOR: R\$ 9.835,50 (nove mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).
Ribeirão Claro-PR, 19 de Abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 (PMRC) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2021

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento da Tomada de Preços nº 2/2021 (PMRC), realizado no dia 31 de março de 2021 (Habilitação), objetivando **a possível contratação de empresa especializada para realizar obras, sob o regime de empreitada global, para pavimentação e recape asfáltico, bem como a realização de sinalização horizontal e plantio de grama e árvores, conforme projeto a ser executado na Avenida Gustavo Baggio, neste Município de Ribeirão Claro, Paraná, oriundos do termo do contrato de repasse OGU nº 899896/2020MDR/CAIXA – PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO**, ficando assim **ADJUDICADO a TOMADA DE PREÇOS**, em favor da empresa **FLÁVIO ALBERTO BAZZONI – ME (CNPJ: 10.949.562/0001-30)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

**EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2018 – (PMRC)
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018 (PMRC)
CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - **CNPJ:** 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: MÁRCIA DE FREITAS ZIROLDO – ME - **CNPJ/MF:** 11.186.837/0001-93
OBJETO: A contratação de empresa responsável para concessão, através da modalidade Concorrência Pública, dos serviços de manutenção das vias públicas municipais, mediante os serviços de varrição manual em ruas e avenidas do perímetro urbano municipal, tendo em vista que a empresa ficará responsável por toda supressão necessária (carrinhos, vassouras, pás e sacos de lixo) para execução do serviço, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, neste município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná.
VALOR: R\$ 96.764,46 (noventa e seis mil setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos).

Ribeirão Claro-PR, 20 de Abril de 2021.

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Máximo Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Máximo Total (R\$)
PLANEJAMENTO URBANO - RECAPE ASFÁLTICO							
ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
TOPOGRAFIA E IDENTIFICAÇÃO							

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 4 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

01	SI-NAPI	7420 9/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	417,5 2	1.043,8 0						
02	SI-NAPI	7847 2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.800,00	0,38	1.444,0 0						
SERVIÇOS PRELIMINARES													
CANTEIRO													
03	SI-NAPI	9321 2	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	2,00	828,4 7	1.656,9 4						
GUIA/SARJETA e CALÇADA													
NIVELAMENTO E INSTALAÇÃO													
04	SI-NAPI	9426 7	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	968,78	40,60	39.332, 47						
DRENAGEM													
REDE PLUVIAL													
05	SI-NAPI	8365 9	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UN	12,00	936,1 8	11.234, 16						
06	SI-NAPI	7422 4/1	POCO DE VISITA PARA DRENAGEM PLUVIAL, EM CONCRETO ESTRUTURAL, DIMENSOES INTERNAS DE 90X150X80CM	UN	5,00	1.606, 47	8.032,3 5						
07	SI-NAPI	9221 0	(LARGX-COMPXALT), PARA REDE DE 600 MM, EXCLUSOS TAMPÃO E CHAMINE.										
			TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	295,60	104,9 2	31.014, 35						
08	SI-NAPI	9221 2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	156,00	169,7 0	26.473, 20						
09	SI-NAPI	9221 4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	70,00	253,5 1	17.745, 70						
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TIPO CBUQ													
PAVIMENTAÇÃO NOVA													
10	SI-NAPI	7382 2/2	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADO-	M2	3.800,00	0,62	2.356,0 0						

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 5 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

			RA				
11	SI-NAPI	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.800,00	1,59	6.042,00
12	SI-NAPI	96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM PEDRA RA-CHÃO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	760,00	79,41	60.351,60
13	SI-NAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	380,00	97,68	37.118,40
14	SI-NAPI	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	7.296,00	0,79	5.763,84
15	SI-NAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	3.800,00	8,28	31.464,00
16	SI-NAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	3.800,00	2,23	8.474,00
17	SI-NAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	113,98	1.239,33	141.258,83
18	SI-NAPI	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	113,98	4,81	548,24

19	SI-NAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	5.779,80	1,01	5.837,60
SINALIZAÇÃO							
HORIZONTAL E VERTICAL							
20	SI-NAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	135,63	16,28	2.208,06
PAISAGISMO							
ARBUSTOS E CANTEIRO							
21	SI-NAPI	73788/2	GRADE EM MADEIRA PARA PROTECAO DE MUDAS DE ARVORES	UN	12,00	115,49	1.385,88
22	SI-NAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	12,00	83,69	1.004,28
23	SI-NAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	720,25	9,01	6.489,45
Valor Total Máximo Geral							448.279,15

Junte-se ao procedimento
Publique-se,
Ribeirão Claro-Pr, 20 de abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 6 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2021 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Eletrônico nº 20/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 05 de Abril de 2021 (Lances e Habilitação), objetivando **a possível aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios diversos para uso nos Departamentos, Unidades e Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.**, em favor das empresas abaixo relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

FORNECEDOR: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - CNPJ: 37.516.954/0001-61

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
76	SACO PLASTICO 100 LITROS, COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES	BELA PLAST	UNI	800	6,00

FORNECEDOR: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - CNPJ: 30.759.356/0001-74

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
87	TAPETE 100% ALGODAO - MEDIDAS 63X43 CM - CORES: MARROM, CINZA OU PRETO	ROSANA	UNI	115	15,00

FORNECEDOR: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - CNPJ: 28.719.518/0001-07

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
------	-----------	-------	---------	--------	-------------------

					(R\$)
84	OLEO DE PEROBA. 200 ML - COMPOSIÇÃO: SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL. APLICAÇÃO: LIMPEZA, LUSTRO E RENOVACÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA	KING	UNI	61	11,50

FORNECEDOR: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - CNPJ: 40.138.949/0001-77

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
1	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E	LIMPINHA	UNI	1176	2,90
2	ALCOOL EM GEL 70° - EMBALAGEM COM NO MINIMO 480G - COM ACOO BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO	MEGA	UNI	783	6,80
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92° - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E	MEGA	UNI	1049	8,07

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 7 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

5	BAIXO RISCO BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE MINIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE	ARQ-PLAST	UNI	16	11,85
6	BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE	ARQ-PLAST	UNI	12	16,70
7	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE MINIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPAS	ARQ-PLAST	UNI	39	6,99
8	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPAS	ARQ-PLAST	UNI	48	12,00
9	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPAS	ARQ-PLAST	UNI	54	5,10
13	CESTO PLÁSTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMPAS	ARQ-PLAST	UNI	48	6,00
14	CESTO PLÁSTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPAS	ARQ-PLAST	UNI	44	78,00
15	CESTO PLÁSTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPAS	ARQ-PLAST	UNI	50	15,50
23	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE SODA CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE	DESAFIO	UNI	88	16,00
25	DESINFETANTE A BASE DE OLEO DE EUCALIPTO - LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - DILUICAO MINIMA DE 1X20 - 100ML	SALUTAR	UNI	167	8,70
26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELANTES - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO P	LADY	UNI	368	6,70
28	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - CORPO PLÁSTICO - C/ CERDAS FIRMES - C/ CABO PLÁSTICO - TAMANHO MEDIO	DESAFIO	UNI	74	4,75
30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM	BETTANIN	UNI	608	1,70
31	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CARBONO	ASSOLÂN	PCT	322	1,25
33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA	ITAMARATY	UNI	294	3,75
36	FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS DA CX	GABOARDI	UNI	64	3,00
37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L -	INVICTA	UNI	75	43,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 9 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

62	MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBR	SANY MIX	UNI	1374	0,88	
63	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO MÍNIMO 25 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO, AGUA, CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, C	RELUZ	UNI	34	1,75	
64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES	PETRUS	UNI	273	9,50	
66	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M	APOLO	UNI	177	11,00
68	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M	APOLO	UNI	156	13,00	
69	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 30 CM - CABO C/ APROXI-	APOLO	UNI	168	9,20	

77	MADAMENTE 1,50 M	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSIOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA	SANY MIX	UNI	112	1,99
81	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M	POP	UNI	133	8,25	
82	VASSOURA CAIPIRA - C/ CABO DE MADEIRA	APOLO	UNI	279	14,00	
88	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 41 CM X 70 CM.	VENEZA	UNI	89	5,57	
95	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO - CONFECCIONADO EM PLASTICO - BRANCO - PCT COM 10 UNI	FONPLAST	UNI	510	0,95	

FORNECEDOR: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ: 40.223.106/0001-79

I-tem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
35	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ USO GERAL - MEDINDO 33 X 33 CM2	DLH	UNI	291	1,45
57	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO	DLH	UNI	182	1,87

FORNECEDOR: I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - CNPJ: 11.971.552/0001-63

I-tem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor
-------	-----------	-------	---------	--------	-------

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 10 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

					Unit. (R\$)								
4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME, PERFUMACAO AGRAVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOL	BARBAREREX	UNI	233	3,60								
						24	DESINFETANTE COM ARONA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSIVOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESI	BIO KRISS	UNI	1337	2,80		
10	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MINIMO 375 G - CERA DE CARNAUBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFATICOS, SILICONE, PERFUME - EMBALAGEM CONTENDO O NUMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FAB	GIOCA	UNI	78	11,98								
						46	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - REFIL - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSIVOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGU	UP GLASS	UNI	69	2,96		
21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO ATOXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBA	COPO REAL	UNI	5369	3,80								
						70	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR	ATLAS	UNI	148	4,40		
						71	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSIVOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, E	BONNY	UNI	845	2,75		
22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIO-	COPO REAL	UNI	2433	2,00								

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 11 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

72	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO M	IND. SA-BÃO MARLUCE L	UNI	218	0,98
73	SACO PLASTICO 15 L - EMBALAGEM - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 39 X 58 CM - PCT C/ 60 UNI	ALFA-PLAST	UNI	441	5,50
74	SACO PLASTICO 30 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORES DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM	ALFA-PLAST	UNI	324	4,45
75	SACO PLASTICO 50 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORES DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM	ALFA-PLAST	UNI	593	5,75

FORNECEDOR: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 12.811.487/0001-71

I-tem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE	LET	UNI	161	6,46
54	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL	GAUCHA	UNI	72	4,66

99	PLASTICO PRATO DE PLASTICO DESCARTAVEL MINIMO 21CM, EMBALAGEM COM 10 UN. COR BRANCO	DUDI-GO	UNI	2000	2,62
----	---	---------	-----	------	------

FORNECEDOR: PEG LIMP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - CNPJ: 23.179.485/0001-28

I-tem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
65	REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 1 L - NEUTRO - AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, LANOLINA	FOURLINE	UNI	542	7,35

FORNECEDOR: PP QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI - CNPJ: 02.835.909/0001-95

I-tem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E	DESO-MAX	UNI	1424	1,26
44	LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO 2 L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO LINEAR, CORANTE E	DESO-MAX	UNI	481	5,89

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 12 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	VEICULO - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRO				
45	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - COM GATILHO - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETERGLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE	DESO-MAX	UNI	100	8,30
47	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ETERGLICOLICO, ALCO	DESO-MAX	UNI	581	1,63

FORNECEDOR: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS
05694924916 - CNPJ: 41.157.706/0001-49

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
18	COLHER DESCARTAVEL PARA CAFE - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM 250 UNI	PRAFE-SUA	PCT	62	12,92
34	FLANELA P/ CHÃO - 39 X77 CM	MARTIN	UNI	271	5,32
83	XICARA PARA CAFE - CONFECCIONADAS EM LOUCA - CAPACIDADE MINIMA DE 75 ML - CONJUNTO COM 06 (SEIS) UNIDADES - COR: BRANCA	PORCE-LAN	UNI	36	64,50
92	FAÇA DE REFEICAO EM INOX	SP	UNI	146	3,30

	RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO				
93	GARFO DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO	SP	UNI	146	3,30
94	ESPATULA PARA BOLO CONFECCIONADA EM INOX - MEDIDA: APROXIMADAMENTE 28 CM	WELLMIX	UNI	17	15,00
98	JARRA DE VIDRO - TRANSPARENTE - LISA - COM ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L	WELLMIX	UNI	29	25,00

FORNECEDOR: SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI ME -
CNPJ: 10.614.788/0001-80

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
16	COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO	16CM CABO MADEIRA	UNI	19	9,37
17	COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 CM	35CM DE PAU	UNI	2	6,52
19	COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML	REF:7700 300ML	UNI	110	6,21
20	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - CAPACIDADE MINIMA 190 ML	190ML AMERICANO	UNI	38	2,26
32	FAÇA PARA COZINHA Nº 10 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO	REF:5773 10 CABO BRA	UNI	7	19,46
90	COLHER DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO.	REF:8000 20,6CM	UNI	140	3,68
91	COLHER DE CHA EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E	REF:8007 12.3CM	UNI	140	2,85

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 13 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	SEM CABO PLASTICO				
97	JARRA MEDIDORA CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE - CAPACIDADE 1 L	1L GRADUADA	UNI	10	6,86

FORNECEDOR: SUPERMERCADO PONTO ECONÔMICO LTDA
- CNPJ: 26.860.291/0001-81

I-tem	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Valor Unit. (R\$)
11	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDE	POLYLAR	UNI	288	6,37
12	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDE	POLYLAR	UNI	608	6,67
67	RODO DE PIA - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE - MEDIDAS 18 X 14 X 2,4 CM	PLASUTIL	UNI	28	6,59
89	ISQUEIRO GAS GRANDE	BIC	UNI	51	5,79
96	INSETICIDA PIRETROIDE LIQUIDO PARA DETECCAO DE AMBIENTES - EMBALAGEM 30 ML	KOTHRINE	UNI	164	11,05

FORNECEDOR: TIE TAPETES EIRELI - CNPJ: 10.261.012/0001-23

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
86	TAPETE CAPACHO 70X50 CM - CONFECCIONADO EM ALGODAO E POLIESTER - COR: CINZA ESCURO	kapazi	UNI	80	23,29

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 20 de Abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2021 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Eletrônico nº 21/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 06 de Abril de 2021 (Lances e Habilitação), objetivando a **aquisição de 1.200 (um mil e duzentos) Kit's Alimentação para serem entregues às famílias em situação de risco social residentes no município de Ribeirão Claro – PR em atendimento a Política Nacional de Assistência Social com o programa benefícios eventuais que têm caráter suplementar e provisório e são prestados aos cidadãos e às famílias em virtude de morte, nascimento, calamidade pública e situações de vulnerabilidade temporária; e entregues também às famílias**

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 21 de abril 2021.

Ano VIII Edição nº 1.613

Pág. 14 /14

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

com problemas econômicos gerados pelo enfrentamento da pandemia decorrente do **Coronavírus - COVID-19**, em favor da empresa **COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - CNPJ: 40.138.949/0001-77**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2021 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Eletrônico nº 22/2021 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 07 de Abril de 2021 (Lances e Habilitação), objetivando **a possível aquisição de Óleo Diesel S-10 para serem utilizados nos veículos, tratores e maquinários que compõem a frota municipal, pelo período de 12 (doze) meses**, em favor da empresa **AGRICOPEL DIESEL PARANÁ LTDA - CNPJ: 08.091.710/0001-86**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
1	KIT ALIMENTAÇÃO contendo cada kit: 01 Arroz agulhinha - tipo 1 - pct 5kg; 02 Feijão tipo carioca - tipo 1 - pct 1kg; 02 Óleo de soja refinado - tipo 1 - emb 900 ml; 01 Açúcar cristal, tipo 1, pct 5kg; 01 Sal refinado iodado, emb 1Kg; 02 Macarrão de sêmola tipo espaguete com ovos – emb 500g; 02 Extrato de tomate tradicional – emb 130g; 02 Café torrado e moído tradicional – pct 500g; 01 Biscoito doce tipo rosquinha – pct 400g; 01 Fubá – pct 1kg; 02 Creme dental branco – emb 90g; 02 Sabonete em barra – emb 90g; 01 Sardinha enlatada - lata com 125g; 01 Papel higiênico – pct com 4 rolos; 01 Sabão em barra com 5 unidades – emb 01Kg; 01 Farinha de milho – emb 01kg; 01 Farofa de mandioca pronta – emb 500g; 01 Água sanitária – emb com 2lts; 01 Detergente – emb com 500ml; 02 Escova dental – emb individual	KIT	1200	115,83

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)
1	OLEO DIESEL S-10	SHELL	L	300.000	3,84

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 16 de Abril de 2021.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 20 de Abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br